АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2024 No 52
п. Чегдомын

О назначении стипендий одарекным детям, талантливой молодежи и
специалистам за особые успехи в культуре и искусстве

В соответствии с постановлением главы Верхнебуреинского
муниципального района от 08.09.2007 № 269 «О деятельности учреждений
культуры и искусства Верхнебуреинского муниципального района в
условиях реализации Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением администрации Верхнебуреинского
муниципального района от 31.10.2016 № 632 «Об утверждении
муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» и на
основании протокола Координационного Совета отдела культуры
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края от 16.01.2023 № 1, администрация Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить ежемесячные стипендии главы Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края в размере 500 рублей сроком на
один год с 01.01.2024 по 31.12 2024 следующим учащимся:

Лавренюк
Еве Павловне

Манашевой
Камилле Маратовне

учащейся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
«Детской школы искусств» п. Новый Ургал
(преподаватель -Притчина И.А.);

учащейся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
«Детской школы искусств» п. Новый Ургал
(преподаватель -Кармазина А.В.);

Пахомову
Дмитрию Дмитриевичу

учащемуся муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования
«Детской школы искусств» п. Чегдомын
(преподаватель -  Пахомова Д.А.);

паО 0 0 5 8 2

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2022 г. Зак. 30 Тир. 1000 экз.

2

Павловой - учащейся муниципального бюджетного
Маргарите Максимовне учреждения дополнительного образования

«Детской школы искусств» п. Чегдомын
(преподаватель -Аваргина Э.С.);

2. Назначить ежемесячные стипендии главы Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края, в размере 1000 рублей, сроком
на один год с 01.01.2004 по 31.12.2024года следующим преподавателям:

Полихрониди - Преподавателю по классу сольфеджио,
Аделле Викторовне муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Детской
школы искусств» п. Новый Ургал

3. Отделу культуры администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края (Дрюк Н.Л.) подготовить
свидетельства о присуждении стипендий главы Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края вышеуказанным стипендиатам.

4. Финансовому управлению администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края (Коваленко И.С.) производить
финансирование на эти цели в пределах бюджетных ассигнований,
предусмотренных в районном бюджете на 2024 год.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего делами администрации Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края Феофанову И.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).